

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2
 на устройство потолков уч. корпуса.

Основание
 Чертежи №

Сметная стоимость - 391,626 тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость - 262,85 чел-ч
 Сметная заработная плата - 59,911 тыс. руб.

Составлена в ценах Марта 2020 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. облс. машин	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
			ед. изм.	Основ ной зарпл аты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты	На един.
№1 устройство полов уч. корпуса. 2 эт.										
1	ТЕР15-01-047-15	Разборка подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля	0,8	1 015,75	248,47	20 088,15	7 752,6	1 214,52	43,03	34,42

	(0) Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.4; Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.5	База: ТЕР-2001 Ленинградская область редакция 2014; Изп=12,63; Измм=6,11; Имат=5,66; НР=0,95 (1,05*0,9); (МДС 81-33.2004, примечания п.1 от 12.01.2004); СП=0,47 (0,55*0,85); (АП-5536/06, примечания п.1 от 18.11.2004); ЗП=1826,86*0,7*0,6; ЭММ=591,6*0,7*0,6; ЗПм=18,64*0,7*0,6; Мат=4752,42*0*0; ТЗТ=102,46*0,7*0,6; ТЗТм=0,76*0,7*0,6; 15-01-047-15; Отделочные работы	100 м2 поверхности облицовки	767,28	7,83			79,11	0,32	0,26
2	ТЕР15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по скрытому каркасу из оцинкованного профиля (прим.)	1,2785	8 160,89	887,4	130 006,2	40 708,86	6 932,04	141,4	180,78

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7; МДС 81-35.2004.Пр.1. т.3.1	V=127,85/100; База: ТЕР-2001 Ленинградская область редакция 2014; Изп=12,63; Иэмм=6,11; Имат=5,63; НР=0,8 (1,05*0,9*0,85); (МДС 81-33.2004, примечания п.1 от 12.01.2004; Письмо 2536-ИП/12/ГС от 27.11.2012); СП=0,37 (0,55*0,85*0,8); (АП-5536/06, примечания п.1 от 18.11.2004; Письмо 2536-ИП/12/ГС от 27.11.2012); ЗП=1826,86*1,15*1,2; ЭММ=591,6*1,25*1,2; ЗПм=18,64*1,25*1,2; ТЗТ=102,46*1,15*1,2; ТЗТм=0,76*1,25*1,2; 15-01-047-15; Отделочные работы	100 м2 поверхности облицовки	2 521,07	27,96			451,48	1,14	1,46
2.1	101-2414	Панели потолочные с комплектующими "Армстронг" (Ц=46,14* 5,63=259,77 руб.)	- 131,6855 м2	259,77		-34 207,94				
2.2	мц	Панели потолочные с комплектующими для скрытой системы Rockfon T24 600*1200*15 "Армстронг" (Ц=675/1,2*1,03=579,38 руб.)	131,6855 м2	579,38		76 295,94				
3	ТЕРм08-03-594-1 1	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до 4	0,11	9 028,05	373,67	23 553,12	8 942,05	286,08	342,36	37,66

	(0) МДС 81-35.2004.Пр.1. т.2.2	V=11/100; База: ТЕР-2001 Ленинградская область редакция 2014; Изп=12,63; Иэмм=6,96; Имат=9,72; НР=0,81 (0,95*0,85); (Письмо 2536-ИП/12/ГС от 27.11.2012); СП=0,52 (0,65*0,8); (Письмо 2536-ИП/12/ГС от 27.11.2012); ЗП=4767,68*1,35; ЭММ=276,79*1,35; ЗПм=24,28*1,35; ТЗТ=253,6*1,35; ТЗТм=0,99*1,35; м08-03-594-11; Электромонтажные работы на других объектах	100 шт.	6 436,37	32,78			45,54	1,34	0,15
3.1	мц	Встраиваемый светильник светодиодный типа ОПТИМА.OPL ECO LED 1200*600 4000K, 220В, 72 Вт. (Ц=7906.16/1,18*1,03=69 01.13руб.)	11 шт.	6 901,13		75 912,43				
4	ТЕРм08-03-594-0 6	Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 1	0,06	2 202,19	64,4	3 634,68	1 518,12	26,82	106,56	6,39

	(0) МДС 81-35.2004.Пр.1. т.2.1	V=6/100; База: ТЕР-2001 Ленинградская область редакция 2014; Изп=12,63; Иэмм=6,94; Имат=8,02; НР=0,81 (0,95*0,85); (Письмо 2536-ИП/12/ГС от 27.11.2012); СП=0,52 (0,65*0,8); (Письмо 2536-ИП/12/ГС от 27.11.2012); ЗП=1669,44*1,2; ЭММ=53,67*1,2; ЗПм=4,91*1,2; ТЗТ=88,8*1,2; ТЗТм=0,2*1,2; м08-03-594-06; Электромонтажные работы на других объектах	100 шт.	2 003,33	5,89			4,46	0,24	0,01
4.1	мц	Светильник FLORA-36/OPAL-1540/IP 40(4000К серый) (Ц=2917,42/1,2*1,03=250 4,12 руб.)	6 шт	2 504,12		15 024,72				
5	ТЕРм08-03-593-0 6	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	0,02	2 430,2	320,65	1 067,42	402,55	41,62	84,77	1,7

	(0) МДС 81-35.2004.Пр.1. т.2.1	V=2/100; База: ТЕР-2001 Ленинградская область редакция 2014; Изп=12,63; Иэмм=6,49; Имат=7,67; НР=0,81 (0,95*0,85); (Письмо 2536-ИП/12/ГС от 27.11.2012); СП=0,52 (0,65*0,8); (Письмо 2536-ИП/12/ГС от 27.11.2012); ЗП=1328,03*1,2; ЭММ=267,21*1,2; ЗПм=21,59*1,2; ТЗТ=70,64*1,2; ТЗТм=0,88*1,2; м08-03-593-06; Электромонтажные работы на других объектах	100 шт.	1 593,64	25,91		6,54	1,06	0,02
5.1	мц	Светильник планка на 1 спот (Ц=1015/1,2*1,03=871,21 руб.)	2 шт	871,21		1 742,42			
ИТОГО:						313 117,14	59 324,18	8 501,08	260,95
								587,13	1,9

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Отделочные работы (1, 2)		
Накладные расходы	(48461,46+530,59)*1,05*0,9	46 542,45
Сметная прибыль	(48461,46+530,59)*0,55*0,85	23 026,26
Электромонтажные работы на других объектах (3, 4, 5)		
Накладные расходы	(10862,72+56,54)*0,95	10 373,3
Сметная прибыль	(10862,72+56,54)*0,65	7 097,52
Зарплата	59324,18	59 324,18
Машины и механизмы	8501,08	8 501,08
Материалы	171490,61	171 490,61
Итого по неучтенным материалам		0
Итого		326 355,4

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Итого			326 355,4
НДС	326355,4*0,2	20%	65 271,08
Итого			391 626,48

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ